
Projekt 
 
z dnia  19 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

UCHWAŁA NR XX 
RADA 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia stawki  dotacji przedmiotowej  dla Samorządowego Zakładu Budżetowego Gminy 
Lubniewice  na rok 2026 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. DZ.U. 2025, 
poz.1153) oraz art. 24 ust.6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t.j. DZ.U. z 2024 r. poz. 757) w związku z art 219. ust.1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. DZ.U. 2025, poz. 1483) Rada Miejska w Lubniewicach uchwala co 
następuje: 

§ 1.  

Ustala się stawkę dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lubniewicach z budżetu 
Gminy Lubniewice na okres od 01 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2026 r. w wysokości: 

1) do 1 m3 dostarczanej wody dla taryfowych grup odbiorców usług: Gospodarstwa domowe  W1, W2, W3 – 
w wysokości:  0,64 zł/m3 netto + obowiązująca stawka podatku VAT, 

2) do 1m3 odprowadzanych ścieków dla taryfowych grup odbiorców usług: Gospodarstwa domowe K1, K2  – 
w wysokości 2,00 zł/m3netto + obowiązująca stawka podatku VAT. 

§ 2.  

Kwotę dotacji przedmiotowej kalkuluje się według stawek określonych w § 1 stanowiących załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubniewic. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie od 01 stycznia 2026 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76D584A9-FB35-4372-9F93-41EF8561445D. Projekt Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XX 

Rada 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

Wyliczenie kwoty należnej dotacji przedmiotowej w okresie obowiązywania nowych taryf dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla Zakładu Gospodarki 

Komunalnej Lubniewicach do kosztów dostawy jednego metra sześciennego wody oraz do kosztów 
odbioru jednego metra sześciennego ścieków dla gospodarstw domowych. 

Stawka dotacji przedmiotowej do 1 m3 wody dla gospodarstw domowych wynosi 0,64 zł. 

Koszty całkowite przyjęte przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Lubniewicach w okresie 01.06.2022 – 
31.05.2023 do kalkulacji taryfy wyniosły 742976,82 zł. 

wyszczególnienie Rok obrachunkowy 
01.06.2022 – 31.05.2023 

Woda 742976,82 
a)Koszty bezpośrednie 626441,61 
-wynagrodzenia z narzutami 159486,19 
-materiały 62144,83 
-energia 117916,36 
-opłaty za usługi wodne 27789,00 
-usługi obce 62089,61 
-pozostałe koszty 197015,62 
b)koszty pośrednie 116535,21 
-koszty zarządu 116535,21 

Sprzedaż wody w okresie obrachunkowym 01.06.2022 – 31.05.2023 wyniosła 123699,41 m3 w tym sprzedaż 
dla gospodarstw domowych 94521 m3. 

Biorąc pod uwagę koszty, planowana cena jednostkowa netto za wodę wynosi 5,76 zł. 

Prognozowana sprzedaż w roku 2026 dla gospodarstw domowych 100005 m3 x 0,64 zł. = 64003,20 zł. 

Plan dotacji do 1m 3 wody wyniesie 69123,46 zł. 

Stawka dotacji przedmiotowej do 1 m3 ścieków dla gospodarstw domowych wynosi 2,00 zł. 

Koszty całkowite przyjęte przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Lubniewicach w okresie 01.06.2022 – 
31.05.2023 do kalkulacji taryfy wyniosły 1.315.923,55 zł. 

wyszczególnienie Rok obrachunkowy 
01.06.2022 – 31.05.2023 

Ścieki  1315923,55 
a)Koszty bezpośrednie 1101600,52 
-wynagrodzenia z narzutami 386805,74 
-materiały 132777,49 
-energia 311789,30 
-opłaty za usługi wodne 6126,00 
-usługi obce 102062,48 
-pozostałe koszty 162039,51 
b)koszty pośrednie 214323,03 
-koszty zarządu 214323,03 

Ilość odbioru ścieków w okresie obrachunkowym 01.06.2022 – 31.05.2023 wyniósł 98260,24 m3 w tym dla 
gospodarstw domowych 71487  m3. 

Biorąc pod uwagę koszty, planowana cena jednostkowa netto za ścieki wynosi 13,16 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76D584A9-FB35-4372-9F93-41EF8561445D. Projekt Strona 1



Prognozowana sprzedaż w roku 2026 dla gospodarstw domowych 77177 m3 x 2,00 zł. = 154354,00 zł. 

Plan dotacji do 1m 3 odprowadzonych ścieków wyniesie 166702,32 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76D584A9-FB35-4372-9F93-41EF8561445D. Projekt Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76D584A9-FB35-4372-9F93-41EF8561445D. Projekt Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76D584A9-FB35-4372-9F93-41EF8561445D. Projekt Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76D584A9-FB35-4372-9F93-41EF8561445D. Projekt Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76D584A9-FB35-4372-9F93-41EF8561445D. Projekt Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76D584A9-FB35-4372-9F93-41EF8561445D. Projekt Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76D584A9-FB35-4372-9F93-41EF8561445D. Projekt Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76D584A9-FB35-4372-9F93-41EF8561445D. Projekt Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76D584A9-FB35-4372-9F93-41EF8561445D. Projekt Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76D584A9-FB35-4372-9F93-41EF8561445D. Projekt Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76D584A9-FB35-4372-9F93-41EF8561445D. Projekt Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76D584A9-FB35-4372-9F93-41EF8561445D. Projekt Strona 11



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76D584A9-FB35-4372-9F93-41EF8561445D. Projekt Strona 12



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76D584A9-FB35-4372-9F93-41EF8561445D. Projekt Strona 13



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76D584A9-FB35-4372-9F93-41EF8561445D. Projekt Strona 14



 

Uzasadnienie do uchwały nr XX 

Rada 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

Zgodnie z art. 219 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu samorządu 
terytorialnego mogą być udzielane dotacje przedmiotowe dla samorządowych zakładów budżetowych, 
kalkulowane według stawek jednostkowych. Stawki dotacji ustala organ stanowiący jednostki samorządu  
terytorialnego. 

 Zgodnie z art.24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 757), rada gminy może podjąć uchwałę 
o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. Mając na uwadze ochronę 
odbiorców ustalono dopłatę do 1m3 sprzedanej wody i do 1 m3 odprowadzanych ścieków. 

 Decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu z dnia 12 grudnia 2023 r. 
(PO.RZT.70.118.2021/D3/BS) zatwierdzone zostały ceny i stawki opłat dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzenia ścieków na okres trzech lat  na terenie Gminy Lubniewice. 

 Analizując skutki finansowe podjętej uchwały, o której mowa ustalono, że koszt jaki Gmina 
Lubniewice poniesie w wyniku dotacji wyniesie  235825,78 zł. brutto rocznie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76D584A9-FB35-4372-9F93-41EF8561445D. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XX RADA z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Wyliczenie kwoty należnej dotacji przedmiotowej w okresie obowiązywania nowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla Zakładu Gospodarki Komunalnej Lubniewicach do kosztów dostawy jednego metra sześciennego wody oraz do kosztów odbioru jednego metra sześciennego ścieków dla gospodarstw domowych.
	dokument


